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اعتبارات مبارزه با مواد مخدر 
خراسان شمالی پارسال ۱۰۰ درصد 

افزایش یافت
دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: 
پارسال ۱۰۲ میلیارد ریال در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
استان جذب شد که نسبت به مدت مشابه سال ما قبل 
آن ۱۰۰ درصد افزایش را نشــان می دهد.ابوالحســن 
نجفی اظهار کرد: سال ۱۴۰۰ حدود ۵۳ میلیارد ریال در 
حوزه مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی از محل منابع 
ملی و استانی جذب شد ولی در سال ۱۴۰۱ به رقم قابل 
توجهی رســید.وی افزود: ۲۰ میلیارد ریال از این اعتبار 
برای تکمیل ساختمان ستاد مبارزه با مواد مخدر استان، 
۱۹ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای تکمیل و تجهیز 
مرکز ماده ۱۶ شیروان و ۱۰ میلیارد ریال نیز برای خرید 
کانکس ایستگاه بازرسی سیار هزینه می شود.نجفی با 
اشاره به راه اندازی ایســتگاه بازرسی سیار مواد مخدر 
در اســتان، گفت: پارســال با پیگیری های انجام شده 
نخستین ایســتگاه بازرسی با هدف پیشگیری از قاچاق 
مواد مخــدر و افزایش ارتقای ســطح امنیت و آرامش 
شــهروندان در این خطه از شمالشرق کشور راه اندازی 
شد.دبیر شــورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی 
ادامه داد: همچنین ۲ دســتگاه تریلی و هفت دســتگاه 
خودرو ســواری برای راه اندازی این ایستگاه تهیه و در 

اختیار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.
آموزش مهارتی ۸۰۹ معتاد بهبودیافته

وی بــا تاکید بر اشــتغال آفرینی معتــادان بهبودیافته 
خراسان شمالی، گفت: برای اشتغالزایی و عدم بازگشت 
افراد به چرخه اعتیاد سال گذشته با همکاری اداره کل 
فنی و حرفه ای استان به ۸۰۹ معتاد بهبودیافته، آموزش 

های مهارتی ارایه شد.
نجفی افزود: این در حالی اســت که ســال ۱۴۰۰ تنها 

۴۰۴ معتاد بهبودیافته آموزش های مهارتی فراگرفتند.
وی بــا تاکیــد بــر نقش اشــتغال در عدم بازگشــت 
بهبودیافتگان به اعتیاد، خاطرنشــان کــرد: اگر برای 
بهبودیافتگان، کار و شــغلی ایجاد شود نه تنها از آسیب 
هــای اجتماعی بعــدی بلکه از اعتیاد دوبــاره آنها نیز 

جلوگیری می شود.
میزان شیوع اعتیاد در خراسان شمالی نسبت به جمعیت 
فعال اســتان ۷.۲۱ درصد اســت که یک و نیم درصد 
این جمعیت فعال درگیر اعتیاد را بانوان اســتان تشکیل 

می دهند.
عدم پرداخت تسهیلات طرح نهضت 

ملی مسکن توسط برخی بانک ها در 
خراسان شمالی

مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شــمالی از عدم 
پرداخت تســهیلات طرح نهضت ملی مســکن توسط 

برخی بانک ها در این استان خبر داد.
قاســم قاسمی ، اظهار کرد: در حال حاضر قرارداد بیش 
از ۷ هزار واحد طرخ نهضت ملی مسکن در این استان 
منعقد شده است.وی گفت: براساس آخرین رتبه بندی 
طرح نهضت ملی مســکن که هفته گذشــته توســط 
معاونت مســکن و ســاختمان وزارت متبوع انجام شد، 
خراسان شــمالی در تمامی شاخص ها به صورت کلی 
رتبه دهم کشور را دارا است که عدم پرداخت تسهیلات 
نهضــت ملی به متقاضیان توســط بانــک ها، یکی از 
دلایلی اســت که رتبه خراسان شمالی از رتبه ششم به 
رتبه دهم سیر نزولی داشــته است.قاسمی عنوان کرد: 
بانک مســکن تنها بانکی اســت که بیش از تعهد خود 
یعنی ۲.۵ برابر، تسهیلات پرداخت کرده است که جای 
تشــکر و قدردانی دارد.وی افزود: براساس قانون طرح 
جهش تولید مسکن که توسط ریاست جمهور ابلاغ شد، 
بانک هــا مکلفند تا ۲۰ درصد از تســهیلات خود را به 
طور سالانه در حوزه مسکن و ساختمان پرداخت کنند، 
در حالی که بررســی آمار و ارقام تســهیلات پرداختی 
به این حوزه گواهی عملکردی دیگر است.دبیر شورای 
مسکن خراســان شمالی تصریح کرد: تاکنون ۷ هزار و 
۲۰۴ واحد مســکونی از پروژه های نهضت ملی مسکن 
به مرحله اخذ تســهیلات بانکی رسیده و این نیاز است 
تا بانک ها همــت کنند و طبق قانون، تســهیلات را 
به متقاضیان پرداخت کنند تا مشــکل مردم در بخش 

مسکن حل شود.

گفــت:  شــمالی  خراســان  اســتاندار 
دســتگاه های اجرایی ذیربــط از تمامی 
ظرفیت ها برای ســفری ایمــن و بدون 
دغدغه به اربعین اســتفاده کنند تا زائران 

در این خصوص مشکلی نداشته باشند.
محمدرضا حســین نژاد روز دوشــنبه در 
ستاد اربعین خراسان شمالی اظهار کرد: با 
توجه به اینکه در سال های گذشته سهم 
این استان در بهسازی و نوسازی عتبات 
عالیــات قابل توجه بوده اســت برهمین 
اساس فرمانداران نیز در سازندگی عتبات 

عالیات باید فعال باشد.
وی افــزود: همچنین رصد نقاط ضعف و 
قوت خدمت رســانی به زائران اربعین در 
سنوات گذشــته با هدف تهسیل گری در 
مســیر برگزاری این همایش جهانی در 

دستور کار قرار گیرد.
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی 
تصریح کــرد: راهپیمایی و اجتماع بزرگ 
اربعین یکی از اجتماعات دینی، اعتقادی، 
فرهنگــی و اجتماعی ملل مســلمانان و 

آزادگان جهان اســت که باید قدر آن را 
بدانیم و این امر موجب اتحاد و انســجام 
شــیعیان می شود.حســین نژاد بیان کرد: 
حضور گســترده مردم در این راهپیمایی 
نیازمند برنامه ریزی دقیق است برهمین 
اساس باید از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.

وی در ادامــه بر فن بیان قوی روحانیون 
حاضــر در کاروان هــا و ارتقای ســطح 
معنوی زائــران تاکید کرد و گفت: با این 
اقدامات می توان حضور گسترده مردم را 

شاهد باشیم.
استاندار خراسان شمالی افزود: مسوولان 

امــر پیگیری های لازم را برای جابجایی 
زائران کهنســال و ناتــوان هم از طریق 
حمــل و نقل هوایی در دســتور کار قرار 

دهند.
اعزام کاروانی در اولویت

امنیتــی و اجتماعی  معــاون سیاســی، 
استانداری خراسان شــمالی نیز در ادامه 
این نشست گفت: بســیج همکاری کند 
تا زائران به صورت کاروانی اعزام شــوند 
چرا که این راهپیمایی عظیم باید فرهنگ 

سازی شود.
حســن ناهیدی افزود: همچنین دانشگاه 
علوم پزشــکی و جمعیت هلال احمر در 
تامین داروی مورد نیاز موکب بهداشــت 
و درمــان از اکنــون برنامه ریزی لازم را 
داشته باشند و شرکت پخش فرآورده های 
نفتی نســبت به تامین سوخت مورد نیاز 

کامیون ها اقدام کند.
وی بیان کرد: همچنیــن بدلیل گرما در 
زمان اربعین امسال، شرایط برای تهیه یخ 
و آب سرد در این بازه زمانی فراهم شود.

خبر استاندار خراسان شمالی: زیرساخت های سفر اربعین فراهم شود
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مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
گفت: اداره کل راه و شهرسازی استان به 
تخصصی  فوق  بیمارستان  احداث  منظور 
مادر و کودک در مرکز خراســان شمالی 
اعلام آمادگی کرده اســت که زمین های 
ملی  کــه در محدوده شــهر بجنورد در 
تملک دارد به اجرای این طرح اختصاص 

دهد. 
قاسم قاســمی، مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما 
اظهار کرد: ریاست پیشین دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی برای اجرای طرح 
احداث بیمارستان مادر و کودک، جانمایی 

و اختصاص زمین ملی را از اداره کل راه و 
شهرسازی استان تقاضا کرده بود. 

قاســمی گفت: در همین راستا، به همراه 
ریاســت پیشین دانشــگاه علوم پزشکی 
استان از چند قطعه زمین ملی در محدوده 
شهر بجنورد بازدید کردیم که وی قطعه 
زمینی ملی در ورودی شــهرک گلستان 
شــهر بجنورد را برای اجــرای این طرح 
پســندید و با آن موافقت کرد تا عملیات 

ساخت در این زمین انجام شود. 
وی در ادامه عنوان کرد: با این وجود، در 
دوره ریاست جدید دانشگاه علوم پزشکی 
برای  زمین  جانمایــی  موضوع  اســتان، 

احداث بیمارستان مادر و کودک در شهر 
بجنورد دوباره مطرح شد که این دانشگاه 
خواســتار جانمایی و اختصاص زمینی به 
مساحت ۶ هزار متر مربع در زمین پارک 

شهربازی بجنورد شده است. 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
بــا تصریح بر این مطلب که شــهرداری 
و شورای شــهر بجنورد درباره اختصاص 
این زمین مورد تقاضا باید تصمیم گیری 
کننــد، گفت: با این وجــود، اداره کل راه 
و شهرسازی اســتان اعلام آمادگی کرده 
است که زمین های ملی که در محدوده 
شــهر بجنورد در تملک دارد را به اجرای 

این طرح اختصاص دهد. 
قاســمی در پاســخ به این ســوال که با 
توجه به اینکه  لکه گزاری ها برای احداث 
واحدهــای درمانی و بهداشــتی در طرح 
جامع و تفصیلی شــهر بجنورد مشخص 
شده است آیا این لکه گزاری ها می توانند 
بــرای جلب اجمــاع نظرها بــه منظور 
برای  جانمایی زمین در موقعیتی مناسب 
احداث این بیمارســتان راهگشــا شود؟ 
شــده  لکه گزاری  زمین های  کرد:  اعلام 
در طرح تفصیلی شــهر بجنورد ابتدا باید 
خریداری و تملک شوند تا بتوانیم در این 
زمینه پاسخگوی اجرای این طرح شویم.

داوطلبان متاهــل و دارای فرزند دهمین 
پذیرش  برای  استخدامی کشــور  آزمون 
در بیــش از ۱۵ دســتگاه اجرایی ۱۴۰۲ 
از دو امتیاز ویــژه در این آزمون بهره مند 
دهمین  ثبت نــام  شــد.مهلت  خواهنــد 
اجرایی کشور چهارم  آزمون دستگاه های 
اردیبهشــت ماه جاری پایان می یابد و بر 
اساس ماده ۱۵) قانون حمایت از خانواده 
ســال  مصوبه  جمعیت(موضوع  جوانی  و 
۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی داوطلبانی 
کــه متاهل بــوده و فرزند دارنــد از دو 
امتیاز ویژه درآزمون استخدامی برخوردار 

خواهند شد.
بر این اســاس به ازای تاهل و داشتن هر 
فرزند، یک ســال به سقف محدوده سنی 
داوطلــب که در دفترچــه راهنمای ثبت 
نام درج شــده، اضافه خواهد شد. سنوات 
قابل افزایش برای تاهل و داشــتن فرزند 
موضوع این ماده، حداکثر پنج )۵( ســال 

عنوان شده است.
همچنین تاکید شــده است به ازای تاهل 
و نیز هر فرزنــد دو)۲( درصد، حداکثر تا 

ده)۱۰(درصد به مجموع امتیاز مکتســبه 
آزمــون کتبی مشــترک فراگیر داوطلب 

اضافه می شود.
بر اســاس امتیازات مطروحه در بندهای 
فــوق این مــاده با رعایت تبصــره ماده 
یک) قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیــت( مبنی بر اینکــه امتیازات فوق 
الذکر، مشــروط بــه آن اســت که نرخ 
باروری شهرســتان محــل زادگاه پدر یا 

فرزند وی،بالای ۵/۲ نباشد.
همچنین مبنای تعیین نــرخ باروری نیز 
آخرین اعلام رســمی وزارت کشــور در 
زمان برگزاری امتحان مشــترک فراگیر 

می باشد، اعمال می شود.
بــا توجه به اینکه اعمــال امتیازات فوق 
داوطلبان  براساس اطلاعات خوداظهاری 
می باشد، در صورتی که در مرحله بررسی 
مدارک و مستندات، داوطلب فاقد مدارک 
مثبته باشــد، از ســایر فرآیند اســتخدام 
حذف می شود.دهمین آزمون دستگاه های 
اجرایی کشــور به منظــور تامین نیروی 
انســانی مورد نیاز بیش از ۱۵ دســتگاه 

اجرایی )وزارتخانه ها، ســازمان  و شرکت  
دولتی( برگزار می شود.

فرایند ثبت نام برای شــرکت در دهمین 
آزمون استخدامی کشور برای جذب نیرو 
در بیش از ۱۵ دســتگاه اجرایی، از طریق 
وبــگاه مرکز آزمون جهاددانشــگاهی به 

نشانی www.hrtc.ir انجام می گیرد.
فراگیــر  مشــترک  امتحــان  دهمیــن 
برای جذب  اجرایی کشــور  دستگاه های 
نیرو در دســتگاه های اجرایی این آزمون، 
شــامل وزارت راه وشهرســازی، سازمان 
ثبت اسناد و املاک، سازمان امور مالیاتی، 
زیرساخت،  ارتباطات  شرکت  پست بانک، 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان 
پزشکی قانونی کشــور، سازمان تبلیغات 
آموزش  تحقیقات،  ســازمان  اســلامی، 
و توسعه کشــاورزی، ســازمان شیلات 
بهره وری، سازمان  ملی   ایران، ســازمان 
علوم زمین  پژوهشــکده  نقشــه برداری، 
و برخی از دســتگاه های اجرایی اســتان 

سیستان و بلوچستان برگزار می شود.
متقاضیان شــرکت در آزمون توجه داشته 

باشند که این تاریخ به هیچ عنوان تمدید 
نخواهد شد و سایت ثبت نام پس از اتمام 

مهلت یاد شده غیرفعال خواهد شد.
داوطلبــان متقاضی اســتخدام می توانند 
جهــت آگاهــی از اطلاعــات و جزئیات 
مربوط به شــرایط احراز شغل محل های 
و  تحصیلی  مقاطع  رشــته ها  اســتخدام 
ســایر شــرایط در هر یک از دستگاه ها 
مفاد دفترچه راهنمــای آزمون را مطالعه 
و نســبت به ثبت نام در بــازه زمانی یاد 
امتحان مشترک  کنند.دهمین  اقدام  شده 
فراگیر دســتگاه های اجرایــی روز جمعه 
۵ خرداد مــاه ۱۴۰۲ برگزار می شــود و 
توضیحات لازم در خصوص تاریخ و نحوه 
دریافت کارت ورود به جلسه و سایر موارد 
در دفترچه راهنمای آزمون اعلام می شود.

همچنیــن تمامی فرآیندهــای مربوط به 
دهمین  در  شــرکت  داوطلبان  ثبت نــام 
فراگیر دســتگاه های  امتحان مشــترک 
اجرایی کشــور انحصــاراً از طریق وبگاه 
به نشانی  آزمون جهاددانشــگاهی  مرکز 

www.hrtc.ir انجام می شود.

معاون سیاســی استاندار خراسان شمالی بر استقرار ایست 
بازرسی در ورودی شهرستان فاروج به صورت دائم تاکید 
کرد و گفت: باید عوامل دخیل در زنجیره قاچاق شناسایی 

شوند.
به گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه، حســن ناهیدی  در 
کمیســیون برنامه ریــزی و مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
خراسان شمالی که در محل استانداری برگزار شد، اظهار 

داشــت: پدیده قاچاق کالا و ارز معضــل چند وجهی در 
جامعه اســت که اقتصاد، ســرمایه گذاری، تولید و توزیع 
کالا، ســلامت، تولیدات فرهنگــی و اجتماعی را تحت 
الشــعاع قرار داده و بــه خطر می اندازد.معاون سیاســی 
استاندار خراســان شمالی با بیان اینکه پیگیری ناقص در 
زنجیره قاچاق، بر ســلامت جامعه آســیب می زند، گفت: 
برخــورد با قاچــاق کالا و ارز باید به صــورت هدفمند و 

ســازمان یافته مورد پیگیری مستمر قرار گیرد.وی افزود: 
تمامی عوامل دخیل در زنجیره قاچاق شناسایی و تحویل 
مراجع قضائی شوند.ناهیدی همچنین بر پیگیری استقرار 
ایست بازرسی در ورودی شهرستان فاروج به صورت دائم، 
بررســی علل کاهش ســوخت نیروگاه ها، قاچاق دارو در 
فضای مجازی، تأمین شــرایط لازم جهت نگهداری دارو 

در استان توسط مدیران دستگاه های متولی تاکید کرد.

  تغییر زمین بیمارستان مادر و کودک با تغییر مدیریت

دو امتیاز ویژه برای داوطلبان متاهل آزمون استخدامی

مستقر شدن ایست بازرسی دائم در ورودی شهرستان فاروج



جوجه ریزی در مرغداری های 
 خراسان شمالی ۱2 درصد 

کاهش یافت
معاون ســلامت اداره کل دامپزشــکی خراسان شمالی 
گفت: پارسال ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی 
در سالن های مرغداری اســتان انجام شد که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن ۱۲ درصد کاهش 
یافت.علی اکبر دلیرصحرایی درباره علت کاهش میزان 
جوجه ریزی در خراســان شــمالی اظهار کرد: کاهش 
نقدینگــی و افزایش هزینه های تولیــد علت کاهش 
جوجه ریزی در اســتان است.به گفته وی؛ میزان جوجه 
ریزی طی ســال ۱۴۰۰ در سالن های مرغداری استان 
۱۱ میلیــون و ۲۲۳ هــزار قطعه گزارش شــد.معاون 
ســلامت اداره کل دامپزشکی خراســان شمالی افزود: 
شــمار کانون بیماری های طیور استان در سال گذشته 
کاهــش یافته و میــزان تلفــات در واحدهای پرورش 
گوشتی نیز کاهشی بود.وی خاطرنشان کرد: پارسال ۴۹ 
میلیون و ۸۹۵ قطعه طیور صنعتی اســتان علیه بیماری 

های مختلف مایه کوبی و واکسینه شدند.
افزایش ۱۰ درصدی صادرات شیرخام به سایر 

استان ها
دلیرصحرایی عنوان کرد: پارســال ۲۱ هزار و ۶۸۱ تن 
شیر خام از استان به مقصد سایر استان های کشور حمل 
و بارگیری شد که این میزان در سال ماقبل ۱۹ هزار و 
۶۹۲ تن بود که بر این اساس صادرات شیرخام از استان 

به سایر استان های کشور۱۰ درصد افزایش یافت.
وی افزود: در این مدت گواهی بهداشــتی حمل برای 
بیش از ۲۱ هزار کندوی زنبور عسل و ۱۲۶ هزار و ۵۲۳ 
جلد پوســت انواع دام کشتاری به سایر استان ها صادر 
شد.معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی 
گفــت: در این مدت مجوز حمل بهداشــتی و قرنطینه 
ای برای حمل و جابجایــی ۶ هزار و ۴۵۸ راس گاو و 
گوساله زنده، ۷۷۳ هزار و ۱۵۱ راس گوسفند و بز زنده 
و ۸۳۵ هــزار و ۴۳۲ قطعه مرغ زنده به مقصد ســایر 
استان ها صادر شد.وی افزود: پارسال ۶۶۷ هزار و ۴۶۸ 
کیلوگرم گوشت گوسفند و بز تازه و منجمد و ۱۷۸ هزار 
و ۳۶۷ کیلوگرم گوشــت گوساله تازه و منجمد با مجوز 

دامپزشکی از استان حمل شد.
 اجرای ۵۱۰۰ نمونه برداری از 

آب شرب در سطح استان طی سال 
گذشته

مدیر مرکز پایش و نظارت بــر کیفیت آب و فاضلاب 
شــرکت آب و فاضلاب استان خراســان شمالی گفت: 
به منظور اطمینان از سلامت آب آشامیدنی مشترکین در 
ســال گذشته پنج هزار و ۱۰۰ نمونه آب از منابع تولید، 

مخازن ذخیره و شبکه های توزیع در استان انجام شد.
به گــزارش اتفاقیه، رضا ســلیمی، مدیر مرکز پایش و 
نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آب و فاضلاب 
استان خراســان شمالی اظهار داشــت: ۱۹ آزمایشگاه 
شــامل ۹ آزمایشــگاه میکروبیولوژی، ۶ آزمایشــگاه 
بیولوژی، ســه آزمایشگاه شــیمیایی و یک آزمایشگاه 
ریز آلاینده در ســطح استان وجود دارد که بیش از ۵۰ 
پارامتر کیفی آب آشامیدنی را اندازه گیری می کنند.وی 
ادامه داد: به منظور اطمینان از ســلامت آب آشامیدنی 
مشترکین در سال گذشــته پنج هزار و ۱۰۰ نمونه آب 
از منابــع تولید، مخازن ذخیره و شــبکه های توزیع در 
۲۴ شــهر و ۷۱۲ روستای تحت پوشش استان خراسان 
شمالی مورد بررسی و آزمون های کیفی قرار گرفته اند.

 این مقام مســئول با اشــاره به اهمیت آزمایش ها جهت 
اطمینــان از ســلامت آب آشــامیدنی تصریــح کرد: در 
ســال گذشــته بیش از ۳۷۲ هزار آزمایش کلرسنجی در 
مناطق شهری روستاهای استان انجام شده است.سلیمی 
خاطرنشــان کرد: تعداد ســامانه های گندزدایی در سطح 
استان ۳۶۷ عدد است که وظیفه گندزدایی آب آشامیدنی 
باهدف ازبین بــردن عوامل میکروبی بیمــاری زا، کنترل 
میکروارگانیســم های مزاحم و آلودگی هــای ثانویه را بر 
عهده دارند.وی افزود: باتوجه به آزمایشــاتی که به صورت 
مســتمر و روزانه در آزمایشــگاه های مجهز و پیشــرفته 
شرکت آب و فاضلاب انجام و تمام پارامترهای فیزیکی، 
شــیمیایی، میکروبــی و ریز آلاینده ها کنترل می شــوند 
شهروندان می توانند بدون دغدغه از آب آشامیدنی استفاده 

کنند.

بهار با ســرآغازی دیگر و رویش گیاهان 
با رنگ های متفاوت از دل خاک شــاهکار 
خارق العاده ای را در دشــت های مخملی 
خراسان شــمالی به ارمغان آورده است و 
اینک جرعه ای از گلبرگ های این جلگه به 

روان هر انسانی آرامش می دهد.
اینجا شــمیم عطر گل های بهاری، نغمه 
دلکش پرندگان و صدای دلنشــین چشمه 
ساران آنچنان در هم آمیخته که هیچ قلمی 

را یارای توصیف آن نیست.
هوای بهاری و بوی خوش گیاهان دارویی 
که با نسیم دلچسب همراه می شود و شامه 
نوازی می کند، مانند داروی شــفا بخشی 

است که به انسان انرژی می دهد.
وقتی نسیم برخاسته از دشت های سرسبز 
بهار شهرســتان های خراســان شــمالی 
شــانه های درختان بلوط و بادام را نوازش 
می دهد در این ســرزمین رویایی انسان را 
سرمســت می کند و این شــاهکار هنری 
آمیخته با رنگ و عطر گیاهان بویژه گیاهان 

دارویی به سوی خود فرامی خواند.
در این روزهای بهاری به هر کجای طبیعت 
بکر خراسان شمالی که سر بزنیم گیاهانی 
مانند سلمه، چریش، پونه، زرشک، شنک، 
کنگر، کاکوتی، آویشــن و آنخ را می بینیم 
که کوه و دشت را سبز کرده و چون مخملی 

سبز طبیعت استان را پوشانده است.
در خراسان شمالی ۳۵۰ گونه گیاه دارویی، 
معطر و ادویه ای شناســایی شده است که 
بیشــتر این گونه ها قابلیت صنعتی شدن 
دارنــد، امــا برداشــت های غیراصولی از 
اصلی ترین مخاطراتی اســت که رویشگاه 

گیاهان دارویی را تهدید می کند.
ظرفیت بسیاری برای توسعه سطح کشت 
گیاهــان دارویی در این خطــه وجود دارد 
و زمین های دیم پرشــیب کم بازده باید به 
کشت این گیاهان که توقع و نیاز آبی کمی 

دارند، سوق یابد.
گیاهــان دارویی کــه از ارزش اقتصادی، 
درمانی و خوراکی ویژه ای برخوردار و شفا 
بخشی این اکسیرهای نایاب خدادادی در 
درمان دردها برای علم پزشــکی از گذشته 
های دور تا به امروز به اثبات رســیده و از 

جایگاه پر اهمیتی برخوردار است.
اما فراخــوان این طبیعت بکــر به معنای 
نابودی و ازبین برنده آن نیســت؛ عواملی 
همچون خشکســالی و برداشت های بی 
رویــه مردم از منابع طبیعی در چند ســال 
اخیر موجب کاهش تراکم این گیاهان شده 
و حتی به همین دلیل ممنوعیت برداشــت 
گیاهان دارویی در استان امسال هم دوباره 
تمدید شــد اما با این وجــود برخی از این 

گیاهان مانند چریش و آویشــن و کاکوتی 
و کنگر در همه جای اســتان دیده می شود 
و برداشــت آن ادامــه دارد و درجای جای 
بازارهای میوه و ســبزی مــی توانیم انواع 
گیاهــان خوراکی و دارویــی را ببینیم که 

عرضه می شود.
گونه خوراکــی و دارویی چریش، در میان 
گیاهان خودروی خراســان شمالی، سری 
میان سرها دارد و سال ها است که در سفره 
هــای بهاری مردم این خطه جا باز کرده و 
مردم در فصل بهار از این گیاه آشــی می 
پزند که مخلوطــی از حبوبات، بلغور گندم 
و گیاه چریش اســت و با دوغ تازه خورده 

می شود.
نان چریشی نیز با استفاده از خمیر، زردچوبه، 
پیاز، ادویه ای مانند رازیانه و همچنین دنبه 
گوســفندی که روغن آن گرفته و ســرخ 
شده باشد و یا روغن حیوانی در تنور پخته 

می شود.
کنگــر از دیگر گیاهان بهــاری این خطه 
است که دســتمایه تهیه خوراکی ساکنان 
این مرزو بوم می شــود و ایــن روزها در 
بازارهــای منطقه نیز به وفــور دیده می 
شود، بنابر نظر کارشناسان، این گیاه برای 
بهبــود عملکرد کلیه، کیســه صفرا و کبد 
توصیه می شــود و برای درمان کم خونی 
نیز مناسب به نظر می رسد.اما باریجه یکی 
دیگر از گیاهان دارویی در خراسان شمالی 
اســت که مصارف صنعتی و دارویی بسیار 
بالایی دارد، رویشگاه های این گونه گیاهی 
در اســتان عمدتا در مراتــع و عرصه های 
طبیعی شهرستان های جاجرم، گرمه، فاروج، 
شیروان و بجنورد است و این گیاه با داشتن 
ارزش هــای دارویی و صنعتــی فراوان در 
بسیاری از نقاط ایران اسلامی خاصه استان 

خراسان یافت می شود.
پونه نیز معرف تمامی خانواده های ایرانی 

است و علاوه بر اینکه در پخت انواع آش ها 
اســتفاده می شود و نوبرانه آن را در بهار بر 
هر ســفره ای در خراسان شمالی می توان 
دیــد و از گیاه پونه در طب ســنتی ایران 
برای درمــان نفخ، قولنج روده ای، خلط آور، 
اشتهاآور، ضدسرفه، ضد اسپاسم، ضد تهوع، 

اسهال و استفراغ استفاده می شود.
امــا گیاه کاکوتی) آنخ ( بیــش از هر گیاه 
دارویی دیگر مورد اســتقبال خانواده های 
خراسان شمالی است این سرسبز جادویی 
از معروفترین دمنوش های گیاهی در این 
خطه از شمالشرق کشور است و از مصارف 
کاکوتی که کارشناســان از آن نام برده اند 
می توان بــه مواردی مانند پیشــگیری و 
درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا، جلوگیری از 
خون ریزی بینی، پیشگیری و درمان اسهال، 

رفع مشکلات گوارشی اشاره کرد.
اما یک گیاه جادویی دیگر نیز در این دشت 
های مخملــی خودنمایی مــی کند و آن 
آویشن خوشبو و مست کننده است که طعم 
و عطر خــوش دمنوش کاکوتی طرفداران 
زیادی در بین مردم بــه ویژ کرمانج زبان 
اســتان ما دارد.طبع آویشن گرم و خشک 
است و به عنوان مصلح برخی از مواد غذایی 
مانند پنیر، ماست، سیب زمینی، لوبیا سبز و 
نخود ســبز به کار می رود اما مصرف بیش 
از اندازه آویشــن به افرادی که مزاج گرم و 

خشک دارند، توصیه نمی شود.
گستره منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شــمالی ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۳۶ هکتار 
است که از این وسعت یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار هکتار مرتع، بیش از ۱۸۳ هزار هکتار 
بیابــان و ۴۳۴ هــزار و ۵۵۰ هکتار جنگل 
است و سطح زیر کشــت گیاهان دارویی 
خراسان شمالی هزار و ۲۸۵ هکتار با تولید 
هزار و ۹۲۰ تن اســت؛ معروفترین گیاهان 
دارویی استان زیره سبز، آویشن باغی، آنخ، 

باریجه، نعنا فلفلی، خاکشــیر، گشنیز، کدو 
تخم کاغذی و کتان است.

اقتصاد خراســان شــمالی بر پایه روســتا 
نشینی استوار است و فرآوری محصولات 
کشــاورزی از جمله یکی از نیازهای مهم 
اســتان جهت ارتقاء سطح درآمد و اشتغال 

ساکنان است.
این ظرفیت در خراســان شــمالی که بین 
۲ اســتان مرطوب و خشــک قرار دارد و 
دارای آب وهوای مطلوب می باشــد، بیش  
از پیش مهیا اســت؛ به خصوص در حوزه 
کشاورزی؛حوزه ای که در سفر مقام معظم 
رهبری به این اســتان در ســال ۹۱ مورد 
تأکیــد قرار گرفــت و به  عنــوان یکی از 
محورهایی که می تواند خراسان شمالی را 

متحول کند، معرفی شد.
اما خشکسالی ها، وضعیت نامناسب اقتصاد 
روستایی، نبود کارخانه های فرآوری گیاهان 
دارویی در اســتان و سوء استفاده برخی از 
دلالان از این وضعیت موجب شد تا در ۱۰ 
سال اخیر برداشت بی رویه گیاهان دارویی 
صدمات جبران ناپذیری به رویشگاه ها وارد 
کند و به همین علت چندین سال است که 
ممنوعیت برداشت برخی گیاهان دارویی در 
استان اجرا می شود اما گویا با این گام های 
آهســته نمی توان هم پای تخریب های 
گسترده گیاهان دارویی حرکت کرد و باید 
برای حفظ و احیــای گیاهان دارویی چاره 

جویی کرد.
اگرچه این خطه از شمالشرق کشور بهشتی 
گمشده برای گیاهان دارویی تلقی می شود 
ولی هیچ اراده ای برای برداشت و تصمیم 
گیری اقتصــادی در این زمینه وجود ندارد 
و گیاه کاکوتی که در تمامی فصول ســال 
بر ســفره تمامی خانواده ها سبز می شود 
نتوانســته جایگاه خود را در ســبد دارویی 
خانواده های خراســان شــمالی باز کند و 

همچنان مهجور در فرآوری است.
بیش از ۳۰ هزار گونه گیاهی در دنیا وجود 
دارد که از این تعداد هشــت هزار گونه در 
ایران شناسایی شده است و ۴۲۵ گونه گیاه 
دارویی در رویشــگاه های طبیعی خراسان 
شمالی رشد می کند و تاکنون خواص ماده 
موثره ۷۵ گونه از آنها کشــف شده است و 
میزان برداشت گیاهان دارویی در استان به 

طور متوسط سالانه چهار تن است.
بیشتر گونه های گیاه دارویی، معطر و ادویه 
ای اســتان قابلیت صنعتی شدن دارند که 
معروف ترین آنها کاکوتی، باریجه، کتیرا و 
شــیرین بیان، زیره سبز، آویشن باغی، نعنا 
فلفلی، خاکشیر، گشنیز، کدو تخم کاغذی 

است.ایرنا

بفرمایید؛ جرعه ای از دمنوش های خراسان شمالی
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مزایده مرحله اول
احتراماً در خصوص پرونده شــماره بایگاني ۰۱۰۰۷۷۶ موضوع دعوي ورثه مرحوم محســن ایزانلو بطرفیت آقاي جوانشــیر مژدهي مبني بر مطالبه طلب، پس از بازدید از محل و 
مطالعه پرونده در دادگاه، نظریة کارشناســي بشــرح ذیل اعلام میگردد ۱( در مورخه ۲۱ ، ۰۹، ۱۴۰۱ در معیت طرفین دعوي از محل ملک مورد نظر واقع در بجنورد ،خیابان قیام 
جنوبي، کوچه بهار، ما بین گلچین ۱ و ۳، پلاک ۱۵ )حاشــیه شــرقي گذر ۱۶ متري معروف به ابوذر( بازدید بعمل آمد. ۲( آپارتمان داراي سند ششدانگ به مساحت ۱۰۳.۴۸ متر 
مربع و با پلاک ثبتي به شماره ۱۱۴۴۵ فرعي از ۱۷۳ اصلي ،مفروز و مجزي از ۱۱۴۲۱ بخش دو بنام آقای جوانشیر مژدهي فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه ۱۳۱۵ مي باشد. 
۳( کل مجتمع بصورت ۳ طبقه روی پیلوت و هر طبقه یک واحدي بوده که واحد مورد نظر در طبقه ســوم قرار داشــته، نمای ســاختمان از طرف معبر )ضلع غرب( ســنگ و از 
طرف صحن حیاط )ضلع شرق( بصورت سیمان سفید، سازه بتني با سقف تیرچه بلوک ،آپارتمان مورد نظر دارای پارکینگ و انباري اختصاصي در پیلوت بوده ،با قدمت حدود ۱۲ 
سال ساخت، فاقد آسانسور، نرده راه پله فلزي معمولي، پنچره هاي فلزي با شیشه هاي ۴ میل ،دو خواب ،آشپزخانه اوپن ،کابینت MDF ،کف هال و پذیرایی و خوابها سرامیک، 
گرمایش بخاري معمولي و فاقد سیســتم ســرمایش میباشــد. ۴( با تفاسیر فوق و در نظر گرفتن بافت منطقه، سال ســاخت ،تعداد واحدهاي مجموعه و لحاظ کردن سایر عوامل 
موثــر بــر قیمت گذاری، نرخ عرف محل و تحقیقات بعمل آمده ارزش هر متر مربع آپارتمان به مبلغ ۱۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، کل آپارتمان برابر ۱۲.۴۱۷.۶۰۰.۰۰۰ ریال )معادل یک 
میلیارد و دویســت و چهل و یک میلیون و هفتصد و شــصت هزار تومان(،  برآورد و اعلام میگردد. و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده ملک فوق در قبال محکوم به 
به میزان ۵.۸۴۵.۹۳۹.۰۰۰ ریال و مبلغ ۳۹۰.۷۷۰.۰۰۰ ریال بابت هزینه های اجرایی در روز شــنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ ســاعت ۱۲:۳۰ الي ۱۳:۰۰ و از طریق مزایده حضوری در 
محل اجراي احکام مدني دادگســتری بجنورد به فروش برســد، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناســی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ 
پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
 دادورز اجراي احكام شعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد_ علی اکبر برزنیان نیت
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
واکنش فاطمی امین وزیر صمت به شایعه برکناری: 

شوخی نكنید!
برخی از رســانه ها در مورد تغییر سید رضا فاطمی امین 
وزیــر صمت گمانــه زنی هایی مطــرح و چالش هایی 
همچون صنعت خودرو، بازار لوازم خانگی، فولاد و مس 
را عاملی برای تغییر وزیــر اعلام کردند. در این رابطه 
نیز از وزیر صمت پرسید که »آیا گمانه زنی ها در مورد 
تغییر وی صحت دارد یا خیر« که فاطمی امین در پاسخ 

گفت: »قرار بود شوخی نکنید!«

بازداشت داوطلبان نمایندگی مجلس ممنوع شد
طبق مصوبه مجلــس، از زمان ثبت نام تا پایان مهلت 
رأی گیــری، جلب یا بازداشــت داوطلبــان نمایندگی 
مجلس شــورای اســلامی در رابطه با اتهامات قبل از 

داوطلبی یا تخلفات و جرایم انتخاباتی ممنوع است.

مهدی طائب: اینكه ما حتما می خواهیم افراد خاصی در 
انتخابات باشند، خواسته درستی نیست

مهــدی طائب رئیس قرارگاه عمــار گفت: باید مراقب 
نفوذی ها باشیم. هیچ انتخاباتی در کشور یکطرفه نبوده 
اســت. در انتخابات  ما هیچ گاه نبــوده که افراد برای 
سلایق مختلف نباشــند؛ اما اینکه حالا ما بیایم دست 
بگذاریم به اینکه فلان شخص حتما از این سلیقه باید 

باشد، این تحمیل بر دستگاه نظارتی است.

صدور قرار جلب پنج مقام مسئول در رابطه با قانون 
هوای پاک

در پــی گــزارش کمیســیون اصــل نــود مجلس و 
تحقیقات سازمان بازرسی کل کشور، دادستانی تهران 
کیفرخواست پرونده مســئولانی که در رابطه با اجرای 
قانون هوای پاک نســبت به تکالیف قانونی خود عمل 
نکرده اند، صــادر کرد. برخی مدیــران از وزارت نیرو، 
وزارت نفت ســازمان ملی استاندارد ایران، شرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی ایران و ســازمان 

حفاظت محیط زیست در این پرونده متهم هستند.

پول صادرات زعفران ایرانی در جیب طالبان
فرشــید منوچهری دبیر شــورای ملی زعفران: پس از 
واگذاری بازار داخلی به قاچاقچیان، زعفران ایران سر از 
افغانستان درمی آورد و طالبان آن را به نام خود به سایر 
کشورها صادر می کند. قاچاقچی زعفران، این محصول 
را با قیمت صادرکننده رسمی از بازار می خرد، اما دیگر 
هزینه هایی همچون عــوارض آب مجازی، اخذ مجوز 

صادرات از ســازمان استاندارد، تعرفه گمرکی در کشور 
مقصــد و … را مانند صادرکننده رســمی نمی پردازد. 
این قاچاقچیان در صورت صدور زعفران از کشورهای 
همســایه از معافیت های ورودی نیــز برخوردارند و ارز 

حاصل از صادرات را هم با نرخ بازار عرضه می کنند.

مدیرعامل سایپا: ما خیلی مظلومیم!
تیموری مدیرعامل سایپا: با در نظر گرفتن امور تحویل 
و خدمات پــس از فروش، یک چانــگان نزدیک ۲.۵ 
میلیــارد تومان قیمت خواهد داشــت که فکر نکنم ما 
بتوانیــم این خودرو را بیشــتر از یــک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان بفروشیم. نوش جان کسی که در سامانه 
ثبت نام کرده اســت. ما خیلــی مظلومیم. همه پیش 
فروش می کننــد از محل پول آن ارز می خرند و بعد از 
آن خــودرو را وارد می کننــد، در حالی که ما پولمان را 
جور کردیم خودرو را هــم وارد کردیم و اکنون درگیر 

قیمت گذاری هستیم.

جمع آوری کارت  سوخت پمپ بنزین های تهران 
جمع آوری کارت های ســوخت آزاد جایگاه ها ی بنزین 
در راستای محدودتر شدن این کارت ها در جایگاه های 
سوخت تهران آغاز می شود. طبق اعلام ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در سال ۱۴۰۱ قاچاق بنزین در کشور، 
رشد ۲۵۰ درصدی و قاچاق گازوئیل ۶۹ درصد افزایش 
داشــته اســت؛ یعنی روزانه ۵۰ میلیون لیتر سوخت از 
کشــور قاچاق می شــود. بر اســاس طرح جمع آوری 
کارت های ســوخت آزاد، هیچ برنامه ای برای ســهمیه 
بنــدی بنزین وجود نــدارد و قیمت بنزیــن هم تغییر 

نخواهد کرد./تسنیم

مي خواستم  خاتمی را با خودم منفجر کنم
روزنامه اعتمــاد مصاحبه مفصلی با فرشــاد طولابی، 
محافظ ســید محمد خاتمی انجــام داده؛ او قصد ترور 
رئیس جمهوری اســبق ایران را داشته است. طولابی 
گفته به دلیل مشــکلات مالــی کار حفاظت خاتمی را 
قبول کرده بود از سال ۷۶ و ۷۷ تقابل فکری و عملی او 
با جریان »اصلاحات« آغاز شد؛ او این »تنفر و تقابل« 
را بســیار شدید توصیف کرده است. او گفته در سال۷۷ 
نامه ای »ناشناس« به آقای خاتمی ارسال کرده و در آن 
آقای خاتمی را خطری برای کشور دانسته بود. محافظ 
سابق سید محمد خاتمی در نامه تهدیدآمیز خود نوشته 
بود: »یقین بدانید اگــر تا به حال برای خاتمه دادن به 
حیات دنیوی تان اقدام نکــرده ام به این دلیل بوده که 

هنوز ایشــان را امیدوار به اصــلاح می دانم.« او گفته: 
»زیباتریــن نوع ترور برای من ایــن بود که خاتمی را 
بغل کنم و با خودم منفجر کنم.« طولابی بعدا توســط 
حفاظت اطلاعات دستگیر شــد. با دستگیری او، سید 
محمد خاتمی فردی را مامور کرد که از جانب او بگوید 
»شــکایتی« ندارد و به گفته او پانصد هزار تومان هم 

برای خانواده او ارسال کرد.

سقف کلان »پاداش برای گزارشگران فساد«
نماینــدگان مجلس ســقف پاداش قابــل پرداخت به 
گزارشــگران فســاد در هر پرونده به شخص حقیقی و 
شخص حقوقی خصوصی را به ترتیب ۱۰۰ میلیارد ریال 

و ۲۰۰ میلیارد ریال تعیین کردند./ایسنا

سلیمی نمین: اصول گرایان کمیسیون فرهنگی مجلس، 
افروغ را منزوی و از ریاست برکنار کردند

ســلیمی نمین: ایشان با توجه به شــان و جایگاهش، 
ریاســت کمیســیون فرهنگــی را در دوره ای کــه به 
مجلــس راه یافت به عهده گرفت اما متاســفانه آن جا 
بــا اصول گرایان ســطحی انقدر اصطــکاک پیدا کرد 
که کاملا او را منزوی کردند و از ریاســت کمیســیون 
فرهنگی ایشــان را کنار گذاشتند. ایشان آنقدر منزوی 
شــد که دیگر گرایشــی برای ورود به مجلس در دور 
بعد نداشــت و خودش از خیر مجلس گذشت و ترجیح 
داد بــه کار تولید فکر بپردازد اما این یک نوع خســران 
برای جامعه ما بود، چون ما برخی از شــخصیت هایی 
که در مقاطع مختلف ســلامت و پایداری خودشان را 
نشان دادند و با صراحتی که دارند و به بیان نظرات شان 
می پردازنــد، نمی توانیم تحمل کنیم کــه این به ویژه 
در ارتباط با حوزه فرهنگ بســیار خســارت  بار است./

خبرآنلاین

فعال اصلاح طلب: نظام به مردم برای حضور در انتخابات 
امید بدهد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: نظام باید شرایطی 
را فراهــم کند تا اکثریت رای دهنــدگان بپذیرند که با 
شــرکت در انتخابات می توانند سرنوشــت خود را رقم 
بزنند.علــی محمد نمازی در گفت وگو با ایســنا با بیان 
این که »برگــزاری انتخاباتی با مشــارکت حداکثری، 
مُعرّف اقتدار نظام و قدرت ملت محســوب می شود«، 
اظهار کرد: مجلــس یا قوه مجریه ای که حاصل چنین 
انتخاباتی باشــد، با قدرت تمام و بدون لکنت زبان در 
مجامع بین المللی از منافع کشــور دفــاع خواهد کرد. 
چنین دولت و مجلسی مورد اعتماد مردم هم خواهد بود 
و وقتی اعتماد میان حکومت و مردم افزایش یابد، اداره 
کشور با سهولت انجام شده و هزینه ها کاهش می یابد. 
وی در ادامه با اشاره به این که »برای برگزاری انتخابات 
با مشارکت حداکثری به وجود عنصر رقابت نیاز است«، 
افزود: بدون رقابت، انتخابات حداکثری شکل نمی گیرد. 
لازمه انتخابات رقابتــی هم وجود نامزدهای انتخاباتی 
مورد علاقه و نیاز همه مردم است. برای اینکه انتخابات 
رقابتی و با مشارکت حداکثری شکل گیرد، هیات های 
اجرایی بایــد از میان معتمدین مردم انتخاب شــوند. 
با این حال ایــن افراد با تایید هیــات نظارت انتخاب 
می شــوند. وی ادامه داد: اعضای هیات های اجرایی به 
عنــوان رکن اجرایی انتخابات بایــد مورد اعتماد مردم 
باشند و هیات های نظارت باید بر روند تایید صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی توســط هیات های اجرایی نظارت 
داشته باشند نه این که هیات های اجرایی با تایید هیات 
نظارت انتخاب شوند. از سویی شورای نگهبان، وزارت 
کشور، استانداری ها، فرمانداری ها باید بی طرف باشند و 
فقط به منافع مردم فکــر کنند تا انتخابات تجلی اراده 

مردم باشد.

مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کلاســه ۰۱۰۰۶۴۲ ش چهارم اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم لها زهرا بهادری 
فرزند صفدر و محکوم علیهم علی محمد و فرشــته همگی بهــادری و فرزندان صفدر و معین فیروزه فرزند محمد، 
ســمیه ،هدی و فاطمه همگی بهادری و فرزندان رحیم با موضوع فروش ماترک )تقســیم ترکه( با عنایت به توقیف 
مال و معاینه فني محلي ومستندات ارائه شده و تحقیق از مجاورین ومطلعین محلي و با در نظر گرفتن سایر جهات 
فني موضوع در خصوص موارد خواسته شده بشرح ذیل اعلام نظر مي گردد :ملک مورد ارزیابي ،زمین مورد نظر به 
مساحت ۲۴۴۸۴۱ متر مربع با کاربري زراعي دیم بوده داخل در محدوده پلاک ۱۱۷ اصلي بخش ۲ بجنورد موسوم 
به ارکان مي باشــد. حدود اربعه ملک یاد شده : شمال وصل به اراضي ملي و شرق وصل به زمین زراعي دیم خرده 
مالکین و از جنوب وصل به رودخانه و از غرب محدود مي شــود به اراضي زراعي خرده مالکین، نوع کاربري پلاک 
مورد ارزیابي بصورت مزروعي دیم مي باشد. مساحت عرصه ملک مورد نظر ۲۴۴۸۴۱ متر مربع که مالک عرفي آن 
آقاي ورثه مرحوم صفدر بهادري مي باشد در زمین بازدید اراضي مورد نظر آیش بوده و فاقد هر گونه اعیاني میباشد 
و از عوامل موثر در کاهش قیمت و رغبت در خرید ملک مي توان به عواملي نظیر پایین بودن کیفیت خاک زراعي و 
نیز دیم بودن و همچنین در خصوص عوامل موثر در افزایش قیمت خرید به عوملي نزدیکي به شهر و راه دسترسی و 
امکان فعالیتهاي غیر کشاورزي با توجه به موقعیت جغرافیایي ملک ،اشاره کرد. ارزش ملک مورد اختلاف در مساحت 
۲۴۴۸۴۱ متر مربع از نظر زراعي با در نظر گرفتن عوامل موثر در قیمت گذاري از قرار هر متر مربع ۷۰۰.۰۰۰ )هفتاد 
هــزار ریال ( که مجموع ارزش ریالي اراضي مورد ۱۷.۱۳۸.۸۷۰.۰۰۰ ریال معادل )یک میلیارد و هفتصد و ســیزده 
میلیون و هشــتصد و هشــتاد و هفت هزار تومان ( برآورد می گردد و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده 
در روز ســه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۲ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی 
دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در 
این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهی است مزایده از 
قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از 
برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در 

مهلت مقرر، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.
 دادورز شعبه چهارم اجرای احكام مدنی دادگستری بجنورد _قربانی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره  ۱۴۰۲/۳۶ _۱۴۰۲/۰۱/۰۶ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۷۴۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم حوری مهرابی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۳۹ در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۸۹.۶۷ متر مربع از پلاک شــماره ۴۱ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در اراضی قریه عزیز خراسان شمالی بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی علی اصغر عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۹                                           

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۳
شناسه آگهی:۱۴۸۰۸۵۵                                                                 
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره  ۱۴۰۱/۶۶۹۷ _۱۴۰۱/۱۲/۰۸ پرونده کلاســه ۱۴۰۱/۴۰۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی همتی فرزند محمد حســین به شــماره شناسنامه ۱۱۱۷۲ صادره از بجنورد 
در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۱۶۸ متر مربع از پلاک شماره ۹۰۷ فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در اراضی 
پنبه زار خراســان شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی شهرداری بجنورد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۹                                           

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۳
شناسه آگهی:۱۴۸۱۶۱۲                                                                   
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